ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

О проведении медицинского
осмотра сотрудников в 2019 г.

На основании приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 г.
№ 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных
производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры
(обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых
на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями
труда (п.7, 4.4. -  приложение №2), в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России (далее -
КрасГМУ), в целях формирования, сохранения и укрепления здоровья,
предупреждения заболеваний, снижения заболеваемости, а также для
получения информации о состоянии здоровья сотрудников КрасГМУ

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести медицинский осмотр сотрудников КрасГМУ с

05.11.2019 по 27.12.2019 г. в соответствии со списком и графиком

прохождения медосмотра (Приложение №1, № 2).

2. Медицинский осмотр сотрудников КрасГМУ провести на

территории Отделения общей врачебной практики (Ответственный -

Руководитель Отделения общей врачебной практики Сергеева И.В.).

3. Начальнику Управления кадров Челнакову Д.В.:

3.1. Представить в Отделение общей врачебной практики КрасГМУ
списки сотрудников с указанием фамилии, имени, отчества (полностью),
даты рождения, наименования структурного подразделения, наименования

профессии, стажа работы в организации в срок до 02.11.2019 г. в печатном и
электронном виде.

3.2. Обеспечить выдачу направлений для медицинского осмотра.
4. И.о. проректору по административно -  хозяйственной работе

(Орлов И.И.) совместно с руководителем Отделения общей врачебной
практики (Сергеева И.В.) обеспечить организационную и материально-
техническую подготовку помещений, обеспечение необходимым
медицинским оборудованием и расходным материалом для проведения
медицинского осмотра сотрудников с 05.11.2019г. по 27.12.2019 г.

5. Руководителям структурных подразделений:
5.1. Ознакомить под роспись с данным приказом работников,

подлежащих прохождению медицинского осмотра в соответствии со списком
(Приложением №1).

5.2. Лист ознакомления (Приложение №1), подписанный всеми
работниками, подлежащих прохождению медицинского осмотра,
предоставить Начальнику Управления кадров Челнакову Д.В. не позднее
08.11.2019г.

5.3. Обеспечить явку сотрудников в соответствии с п.1 настоящего
Приказа.

5.4. Разъяснить работникам обязательность прохождения
медицинского осмотра (ст. 214 ТК РФ), что неявка для прохождения
периодического медицинского осмотра является поводом для отстранения от
работы и на время отстранения заработная плата не начисляется и не
выплачивается.

6. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. разместить и
передать приказ в системе «ДОЗА» руководителям структурных
подразделений.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Начальника Управления кадров Челнакова Д.В.

У

И.о. Ректора А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Управление кадров

СОГЛАСОВАНО:

Начальник
административно-правового управления

Проректор по лечебной работе и
развитию регионального здравоохранения

Проректор по административно -
хозяйственной работе

Руководитель
отделения ОВП

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Т.Е. Тархова

Д.В. Черданцев

И.И. Орлов

И.В. Сергеева

Начальник Управления кадров
2 2 0 - 0  2 -  з ?

Д.В. Челнаков

Приложение №1 к приказу
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-

Ясенецкого Минздрава России
от « / / »  2019 г. № .

Список работников КрасГМУ, подлежащих прохождению периодического
медосмотра (обследования)

С приказом № _  о т ___2019г. ознакомлены:

Структурное подразделение_________________

Ф.И.О. Подпись Дата проведения
мед.осмотра

1

Приложение №2
ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
__ Минздрава России

от «J ' / » 2019 г. №

График прохождения медосмотра сотрудников КрасГМУ в 2019 году

ДАТА СТРУКТУРНОЕ
ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ

ВРЕМЯ КОЛ-ВО
ЧЕЛОВЕК

05.11.2019. Административно-правовое
управление

8-30-15-00 4

05.11.2019. Виварий 8-30-15-00 1
05.11.2019. Гараж 8-30-15-00 17
05.11.2019. Главный учебный корпус 8-30-15-00 13
06.11.2019. Инженерная группа 8-30-15-00 24
06.11.2019. Паспортный стол 8-30-15-00 2
06.11.2019. Отдел материально-технического

снабжения
8-30-15-00 3

06.11.2019. Лыжная база 8-30-15-00 3
07.11.2019. Ремонтная бригада 8-30-15-00 10________________
07.11.2019. Учебный корпус №2 8-30-15-00 11
07.11.2019. Морфологический корпус 8-30-15-00 9
08.11.2019 Лабораторный корпус 8-30-15-00 9
08.11.2019 Общежитие № 1 8-30-15-00 7
08.11.2019 Общежитие №2 8-30-15-00 14
08.11.2019 Общежитие №3 8-30-15-00 6

: 11.11.2019 Общежитие №4 8-30-15-00 7
11.11.2019 Общежитие №5 8-30-15-00 8
11.11.2019 Общежитие №6 8-30-15-00 5
11.11.2019 Спортивный комплекс КрасГМУ 8-30-15-00 13
11.11.2019 Служба охраны 8-30-15-00 6
12.11.2019 Ректорат 8-30-15-00 15
12.11.2019 Центр обучения и приема

абитуриентов
8-30-15-00 2

12.11.2019 Отдел довузовской подготовки
центра обучения и приема
абитуриентов

8-30-15-00 2

12.11.2019 Ученый Совет 8-30-15-00 2
12.11.2019 Деканат отделения иностранных

обучающихся
8-30-15-00 2

12.11.2019 Диссертационный совет 8-30-15-00 2
12.11.2019 Музей 8-30-15-00 2
12.11.2019 Отдел по организации мероприятий

граждан, обороны,мобилизацион.
работы и сохранности государ.
тайны

8-30-15-00 1

12.11.2019 Университетский библиотечный 8-30-15-00 2

информационный центр
13.11.2019 Отдел формирования и развития

фондов университетского
библиотечного информационного
центра

8-30-15-00 2

13.11.2019 Отдел научно-медицинской
информации университетского
библиотечного информационного
центра

8 -3 0 - 15-00 2

13.11.2019 Отдел обслуживания научной
литературы университетского
библиотечного информационного
центра

8-30-15-00 4

13.11.2019 Отдел обслуживания учебной
литературы университетского
библиотечного информационного
центра

8-30-15-00 5

13.11.2019 Отдел материально-технического
обеспечения университетского
библиотечного информационного
центра

8-30-15-00 1

13.11.2019 Методический отдел
университетского библиотечного
информационного центра

8-30-15-00 1

13.11.2019 Медицинское управление 8-30-15-00 1
13.11.2019 Управление по воспитательной

работе и молодежной политике
8-30-15-00 1

13.11.2019 Управление по внеучебной работе 8-30-15-00 13
14.11.2019 Учебно-методическое управление 8-30-15-00 1
14.11.2019 Учебный отдел учебно

методического управления
8-30-15-00 7

14.11.2019 Методический отдел учебно
методического управления

8-30-15-00 3

14.11.2019 Отдел дистанционного обучения
учебно-методического управления

8-30-15-00 3

14.11.2019 Отдел управления качеством
подготовки специалистов

8-30-15-00 2

14.11.2019 Управление делами 8-30-15-00 5
14.11.2019 Управление кадров 8-30-15-00 8
14.11.2019 Отдел государственных закупок 8-30-15-00 3
15.11.2019 Управление информационных

технологий и телекоммуникаций
8-30-15-00 15

15.11.2019 Управление информационной и
корпоративной политики

8-30-15-00 4

15.11.2019 Лаборатория разработки и
внедрения информационных
технологий в медицинское

8-30-15-00 5

образование и здравоохрание
15.11.2019 Отдел информатизации 8-30-15-00 1
18.11.2019 Управление бухгалтерского учета и

отчетности
8-30-15-00 30

19.11.2019 Управление экономики и финансов 8-30-15-00 9
19.11.2019 Отдел грантов и программ 8-30-15-00 1
19.11.2019 Научно-исследовательский институт

молекулярной медицины и
патобиохимии

8-3 0 - 15-00 4

19.11.2019 Управление инновационной
деятельности

8-30-15-00 2

19.11.2019 Российско-Японский научный центр
микробиологии, метагеномики и
инфекционных заболеваний

8-30-15-00 2

19.11.2019 Лаборатория биомолекулярных и
медицинских технологий

8-30-15-00 2

19.11.2019 Редакционный отдел журнала
"Medical University"

8-30-15-00 2

19.11.2019 Научно-организационный отдел 8-30-15-00 2
19.11.2019 Редакционно-издательский отдел 8-30-15-00 1
19.11.2019 Институт культуры здоровья и

спортивной медицины
8-30-15-00 1

19.11.2019 Лаборатория фундаментальной и
персонализированной фармации

8-30-15-00 1

20.11.2019 Лечебный факультет 8-30-15-00 4
20.11.2019 Педиатрический факультет 8-30-15-00 9Мы

20.11.2019 Медико-психолого
фармацевтический факультет

8-30-15-00 3

20.11.2019 Психологический центр 8-30-15-00 2
20.11.2019 Институт стоматологии - научно

образовательный центр
инновационной стоматологии

8-30-15-00 3

20.11.2019 Институт последипломного
образования

8-30-15-00 1

20.11.2019 Отдел ординатуры и развития
профессиональной карьеры
института последипломного
образования

8-30-15-00 2

20.11.2019 Отдел дополнительного
профессионального образования
института последипломного
образования

8-30-15-00 6

20.11.2019 Спортивный клуб "МЕДИК" 8-30-15-00 5
21.11.2019 Институт профилактического и

лечебного питания
8-30-15-00 4

21.11.2019 Кафедра гигиены 8-30-15-00 11
21.11.2019 Кафедра общественного здоровья и 8-30-15-00 6

здравоохранения
21.11.2019 Кафедра биологии и экологии 8-30-15-00 15

I 22.11.2019 Кафедра анатомии и гистологии
человека

8-30-15-00 24

22.11.2019 Кафедра оперативной хирургии и
топографической анатомии

8-30-15-00 10

25.11.2019 Кафедра латинского и иностранных
языков

8-30-15-00 23

25.11.2019 Кафедра философии и социально
гуманитарных наук

8-30-15-00 16

26.11.2019 Кафедра фармакологии и
фармацевтического
консультирования с курсом ПО

8-30-15-00 22

26.11.2019 Кафедра микробиологии им. доц.
Б.М.Зельмановича

8-30-15-00 13

27.11.2019 Кафедра патологической
физиологии им. проф. В.В. Иванова

8-30-15-00 17

28.11.2019 Кафедра физиологии им. проф. А.Т.
Пшоника

8-30-15-00 13

29.11.2019 Кафедра физической культуры 8-30-15-00 14
29.11.2019 Кафедра медицинской и

биологической физики
8-3 0 - 15-00 10

29.11.2019 Кафедра фармацевтической
технологии и фармакогнозии с
курсом ПО

8-30-15-00 6

29.11.2019 Кафедра контроля качества
лекарственных средств и
медицинских изделий с курсом ПО

8-30-15-00 1

02.12.2019 Кафедра медицинской кибернетики
и информатики

8-30-15-00 25

02.12.2019 Научно-исследовательская
лаборатория "Медицинской
кибернетики и управления в
здравоохранении"

8-30-15-00 2

02.12.2019 Профессорская клиника 8-30-15-00 1
02.12.2019 Хирургическое отделение

(стационар) профессорской клиники
8-30-15-00 5

02.12.2019 Отделение неврологии и
нейрореабилитации профессорской
клиники

8-30-15-00 2

02.12.2019 Отделение лучевой диагностики
профессорской клиники

8-30-15-00 6

02.12.2019 Отдел по работе с клиентами
профессорской клиники

8-30-15-00 3

03.12.2019 Кафедра биологической химии с
курсами медицинской,
фармацевтической и

8-30-15-00 36

токсикологической химии
04.12.2019 Кафедра клинической психологии и

психотерапии с курсом ПО
8-30-15-00 13

04.12.2019 Кафедра педагогики и психологии с
курсом ПО

8-30-15-00 7

04.12.2019 Кафедра управления и экономики
фармации с курсом ПО

8-30-15-00 8

04.12.2019 Кафедра-центр симуляционных
технологий

8-30-15-00 7

05.12.2019 Кафедра управления и экономики
здравоохранения ИПО

8-30-15-00 15

05.12.2019 Кафедра урологии, андрологии и
сексологии ИПО

8 -3 0 - 15-00 7

05.12.2019 Кафедра оперативной гинекологии
ИПО

8-30-15-00 2

05.12.2019 Кафедра медицинской генетики и
клинической нейрофизиологии ИПО

8-30-15-00 5

05.12.2019 Кафедра и клиника сердечно
сосудистой хирургии ИПО

8-30-15-00 4

06.12.2019 Кафедра педиатрии ИПО 8-30-15-00 20
06.12.2019 Кафедра акушерства и гинекологии

ИПО
8-30-15-00 9

07.12.2019 Фармацевтический колледж 8-30-15-00 40
09.12.2019 Кафедра анестезиологии и

реаниматологии ИПО
8-30-15-00 14

09.12.2019 Кафедра кардиологии,
функциональной и клинико
лабораторной диагностики ИПО

8-30-15-00 12

09.12.2019 Кафедра лучевой диагностики ИПО 8-30-15-00 13
10.12.2019 Кафедра-клиника стоматологии

детского возраста и ортодонтии
8-30-15-00 9

10.12.2019 Кафедра-клиника терапевтической
стоматологии

8-30-15-00 13

10.12.2019 Кафедра-клиника ортопедической
стоматологии

8-30-15-00 14
___________________________ j

11.12.2019 Кафедра-клиника стоматологии
института последипломного
образования

8-30-15-00 13

11.12.2019 Кафедра-клиника хирургической
стоматологии и челюстно-лицевой
хирургии

8 -3 0 - 15-00 12

11.12.2019 Стоматологическая поликлиника 8-30-15-00 4
11.12.2019 Отделение общей врачебной

практики
8-30-15-00 8

12.12.2019 МП кафедра-клиника хирургической
стоматологии и челюстно-лицевой
хирургии

8-30-15-00 8

12.12.2019 Зуботехническая лаборатория
кафедры-клиники ортопедической
стоматологии стоматологической
поликлиники

8-30-15-00 3

12.12.2019 Отделение стоматологии общей
практики стоматологической
поликлиники

8-30-15-00 2

12.12.2019 МП кафедра-клиника
терапевтической стоматологии
стоматологической поликлиники

8-30-15-00 14

I 12.12.2019 Лечебно-диагностический центр
"СТОМ-ЭКСПЕРТ"

8-30-15-00 3

12.12.2019 Университетский центр
стоматологии

8-30-15-00 9

13.12.2019 Кафедра психиатрии и наркологии с
курсом ПО

8 -3 0 - 15-00 9

13.12.2019 Административно-управленческий
отдел ЦНИЛ

8-30-15-00 9

13.12.2019 Отделение доврачебной помощи
клиники ЦНИЛ

8-30-15-00 4

13.12.2019 Отделение соматической патологии
клиники ЦНИЛ

8-30-15-00 11

13.12.2019 Отделение урогенитальной
патологии клиники ЦНИЛ

8-30-15-00 11

14.12.2019 Фармацевтический колледж 8-30-15-00 41
16.12.2019 Отделение функциональной

диагностики клиники ЦНИЛ
8-30-15-00 1

16.12.2019 Отделение УЗИ и компьютерной
томографии клиники ЦНИЛ

8-30-15-00 7

16.12.2019 Лаборатория ИФА анализа
лабораторной службы ЦНИЛ

8-30-15-00 1

16.12.2019 Лаборатория ПЦР анализа
лабораторной службы ЦНИЛ

8-30-15-00 1

16.12.2019 Лаборатория биохимии и
гематологии и общеклинических
методов исследований лабораторной
службы ЦНИЛ

8-30-15-00 2

16.12.2019 Лаборатория газожидкостной,
жидкостной и время пролетной
масспектрометрии лабораторной
службы ЦНИЛ

8-30-15-00 3

16.12.2019 Учебный отдел колледжа учебно
методического управления

8-30-15-00 2

16.12.2019 Методический отдел колледжа
учебно-методического управления

8-30-15-00 2

16.12.2019 Учебный корпус
Фармацевтического колледжа

8-30-15-00 8

| 16.12.2019 Неврологический центр
эпилептологии, нейрогенетики и
исследования мозга
университетской клиники

8-30-15-00 5

16.12.2019 Университетский центр фармации 8-3 0 - 15-00 2
17.12.2019 Кафедра внутренних болезней № 1 8-30-15-00 14
17.12.2019 Кафедра инфекционных болезней и

эпидемиологии с курсом ПО
8-30-15-00 10

17.12.2019
I

Кафедра общественного здоровья и
здравоохранения

8-30-15-00 5

18.12.2019 Кафедра внутренних болезней и
иммунологии с курсом ПО

8-30-15-00 29

19.12.2019 Кафедра судебной медицины и
патологической анатомии имени
проф. П.Г. Подзолкова с курсом ПО

8-30-15-00 16

19.12.2019 Кафедра онкологии и лучевой
терапии с курсом ПО

8-30-15-00 10

19.12.2019 Кафедра офтальмологии с курсом
ПО им. проф. М. А. Дмитриева

8-30-15-00 8

20.12.2019 Кафедра нервных болезней с курсом
медицинской реабилитации ПО

8-30-15-00 24

20.12.2019 Кафедра перинатологии, акушерства
и гинекологии лечебного факультета

8-30-15-00 10

23.12.2019 Кафедра общей хирургии им. проф.
М.И. Гульмана

8-30-15-00 26

23.12.2019 Кафедра туберкулеза с курсом ПО 8-3 0 - 15-00 6
24.12.2019 Кафедра поликлинической терапии

и семейной медицины с курсом ПО
8-30-15-00 16

24.12.2019 Кафедра травматологии, ортопедии
и нейрохирургии с курсом ПО

8-30-15-00 7

24.12.2019 Кафедра и клиника хирургических
болезней им. проф. Ю.М.
Дубенского

8-30-15-00 8

25.12.2019 Кафедра и клиника хирургических
болезней им.проф. А.М. Дыхно с
курсом эндохирургии и эндоскопии
ПО

8-30-15-00 14

25.12.2019 Кафедра ЛОР болезней с курсом ПО 8-30-15-00 9
25.12.2019 Кафедра сестринского дела и

клинического ухода
8-30-15-00 12

26.12.2019 Кафедра мобилизационной
подготовки здравоохранения,
медицины катастроф и скорой
помощи с курсом ПО

8-30-15-00 14

26.12.2019 Кафедра детских болезней с курсом
ПО

8-30-15-00 9

26.12.2019 Кафедра детских инфекционных 8-3 0 - 15-00 8

болезней с курсом ПО
27.12.2019 Кафедра детской хирургии с курсом

ПО им.проф.В.П.Красовской
8-30-15-00 7

27.12.2019 Кафедра дерматовенерологии с
курсом косметологии и ПО им.
проф. В.И. Прохоренкова

8 -3 0 - 15-00 7

27.12.2019 Кафедра поликлинической
педиатрии и пропедевтики детских
болезней с курсом ПО

8-30-15-00 5

27.12.2019 Кафедра пропедевтики внутренних
болезней и терапии

8-30-15-00 17